ОМСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 декабря 2024 года                                                                                 № 777
г. Омск

	Об утверждении характеристик проекта Решения Омского городского Совета «О бюджете города Омска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», рассматриваемых во втором чтении

Рассмотрев проект Решения Омского городского Совета «О бюджете города Омска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» во втором чтении, поправки, поступившие к проекту Решения, заключение комитета Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам по внесенным поправкам, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, Решением Омского городского Совета от 28.11.2007 № 74 «О бюджетном процессе в городе Омске», Омский городской Совет ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год согласно приложению № 7, на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 8 к проекту Решения Омского городского Совета «О бюджете города Омска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год согласно приложению № 5, на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 6 к проекту Решения Омского городского Совета «О бюджете города Омска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».
	2. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований города Омска на 2025 год согласно приложению № 17, на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 18 к проекту Решения Омского городского Совета «О бюджете города Омска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».
3. Утвердить адресную инвестиционную программу города Омска на 2025 год согласно приложению № 11, на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 12 к проекту Решения Омского городского Совета «О бюджете города Омска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».
4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета города Омска на 2025 год согласно приложению № 9, на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 10 к проекту Решения Омского городского Совета «О бюджете города Омска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».

Председатель Омского
городского Совета								 В.В. Корбут